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Oulujärvi Leader ry

Lausunto

15.08.2025

Asia:  VN/30583/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston maaseutupoliittiseksi 
selonteoksi eduskunnalle

1. Yleiset huomiot

Mitä ajatuksia selontekoluonnos herättää? Huom. Ilmoita tässä, mikäli yksityishenkilönä haluat, että 
lausuntosi näkyy myös hankeikkunassa.

-

2.    Maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmä

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutupolitiikan suunnittelujärjestelmään liittyen 
olennaiset?

Pääsääntöisesti kyllä. Korostamme, että kylätoiminta on kuin maaseudun hiussuonet. Sen kanssa 
tehtävä yhteistyö on jatkossakin tärkeää, jotta suunnittelujärjestelmä pyysyy vuorovaikutuksessa 
kylien ja kansalaisjärjestöjen kanssa.

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä?

-

3.    Maaseutualueiden tilannekuva ja muutostekijät

Ovatko selonteossa tunnistetut näkökohdat maaseutualueiden tilannekuvaan ja muutostekijöihin liittyen 
olennaiset?

Maaseudun yhteisöt ja palvelut tukevat koko maan asuttuna pitämistä mutta myös asumisen 
joustava järjestyminen on tärkeä osa sitä. Esimerkiksi vapaa-ajan asuntojen vakinaiseksi 
muuttaminen tulisi olla helpompaa.

Merkittävänä uhkakuvana tällä hetkellä on Leader-rahoituksen sekä maaseudun 
kehittämisrahoituksen jatkon epävarmuus. Kuten maaseutupoliittisen ohjelman SWOT-analyysissä 
todetaan, paikallinen yhteisölähtöinen kehittäminen on maaseutualueiden asukkaita ja yhteisöjä 
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vahvistavaa toimintaa, siksi sen jatkuvuuden turvaaminen on ratkaisevaa maaseudun 
elinvoimaisuudelle.

paikalliset yhteisöt ovat vahvoja

Puuttuuko tarkastelusta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

-

4.    Kansallinen maaseutuvisio

Onko selonteossa kuvattu maaseutuvisio olennainen?

Visio on toisaalta kattava ja monipuolinen mutta myös aika yleistasoinen. 

Puuttuuko maaseutuvisiosta jokin näkökohta, joka tulisi lisätä ottaen huomioon selonteon tarkoitus ja 
tavoitteet?

Koko hallinnon ketjussa tulee ymmärtää ja arvostaa maaseudun paikallisyhteisöjen toimintaa niin 
maaseudun asukkaiden kuin yritystenkin näkökulmasta. Maaseutu ei säily asuttuna, elleivät 
päätöksentekijät käytännön tasolla todella panosta siihen. 

5.    Poikkihallinnolliset tavoitteet ja kehittämissuositukset (Mikäli ongelmia 
esiintyy useamman vastauksen lisäämisessä lisääthän vastaukset kohtaan 7)

Ovatko selonteossa tunnistetut poikkihallinnolliset tavoitteet (5 kpl) ja kehittämissuositukset (24 kpl) 
olennaiset?

Ovat olennaisia, mutta lisäksi kaivataan luovia avauksia ja riskinottoa.

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset tavoitteet (1-3 kappaletta)? 

Voimistetaan toimintaedellytyksiä, luottamusta ja tulevaisuususkoa

Vahvistetaan talouden uudistumista tukevia rakenteita

Ajantasaistetaan digitaalista ja fyysistä saavutettavuutta

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit tavoitteisiin tavoitekohtaisesti:

-

Mitkä ovat näkökulmastanne tärkeimmät poikkihallinnolliset kehittämissuositukset (1-5 kappaletta)? 
(Merkitse kehittämissuositusten numerot 1-24)

8 : MAASEUDUN KEHITTÄMINEN CAP POST 2027

17: KANSALAIS- JA VAPAAEHTOISTOIMINNAN EDELLYTYKSET

1 5: ASUTTAVUUDEN VARMISTAMINEN

Puuttuuko poikkihallinnollisista tavoitteista tai kehittämissuosituksista jokin kansallisesti merkittävä 
näkökohta, joka tulisi lisätä?
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-

Voit kirjoittaa mahdolliset tarkemmat kommentit kehittämissuosituksiin suosituskohtaisesti:

8. Maaseudun kehittäminen CAP post 2027

6. Liite: Maaseutualueiden nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvaus

Ovatko liitteessä kuvatut maaseutualueiden nykytilanne ja muutostekijät olennaiset?

Nykytilanne ja muutostekijät on kattavasti tunnistettu ja nostettu esille.

Puuttuuko nykytilanteen ja muutostekijöiden kuvauksesta jokin kansallisesti merkittävä näkökohta, joka 
tulisi lisätä?

-

7.    Muut täydennystarpeet

Onko selonteossa muita täydennystarpeita?

Oulujärvi Leader yhtyy Suomen Kylät ry:n ja sen Leader-jaoston lausunnossaan esiin nostamiin 
seikkoihin ja kannattaa voimakkaasti siinä esitettyjä toimenpidesuosituksia.

Mustonen Pirjo
Oulujärvi Leader ry


